АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЧЕГДОМЫН»

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       14.07.2017        №                595
Об утверждении Порядка организации и проведении инвентаризации общественных территорий, расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Распоряжением министерства жилищно-коммунального хозяйства Хабаровского края от 15 июня 2017 г. № 819-р «О порядке проведения в муниципальных образованиях Хабаровского края инвентаризации дворовых территорий многоквартирных домов, общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения», в целях организации проведения инвентаризации общественных территорий расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок формирования и деятельности комиссии по инвентаризации общественных территорий, расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын».
2. Утвердить комиссию по инвентаризации общественных территорий расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» (Приложение 1).
3. Утвердить График проведения инвентаризации благоустройства общественных территорий городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» (Приложение 2).

4. Главному специалисту по кадровой работе организационно –методическому обеспечению и связями с общественностью администрации городского поселения (Глинская С.С.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестнике нормативных правовых актов» администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела градостроительства и местного хозяйства администрации городского поселения (Алпеева Н.В.).
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы администрации                                                                   Т.А.Васькова
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»

от  «14» 07. 2017г. № 595
ПОРЯДОК

организации и проведении инвентаризации
общественных территорий, расположенных
на территории городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует механизм проведения инвентаризации (обследование) общественных территорий, независимо от формы собственности, расположенных на территории муниципального образования городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын».

1.2. В целях настоящего Порядка под общественной территорией понимается территория муниципального образования соответствующего функционального назначения (площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории).

1.3. Инвентаризация общественных территорий проводится администрацией городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», либо лицами, уполномоченными администрацией городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» на проведение инвентаризации общественных территорий муниципальных образований края.

1.4.  К инвентаризации общественных территорий по согласованию привлекаются собственники и (или) иные правообладатели расположенных на общественной территории, подлежащей инвентаризации, земельных участков, зданий, строений и сооружений.

1.5. В случае, если собственниками и (или) иными правообладателями расположенных на общественной территории, подлежащей инвентаризации, земельных участков, зданий, строений и сооружений, принято решение о привлечении для проведения инвентаризации общественной территории специализированной организации, инвентаризация общественной территории осуществляется такой организацией в соответствии с заключенным договором.

По результатам инвентаризации общественной территории составляется Паспорт общественной территории (далее - Паспорт) с приложением фотографий и (или) плана-схемы общественной территории.

1.6. В целях реализации настоящего Порядка используются следующие понятия:

инвентаризация – выявление в натуре, учет, картографирование,  определение и оценка текущего (качественного и количественного) состояния дворовых и общественных территорий, а также потребности в работах по благоустройству указанных территорий;

общественная территория - территория муниципального образования, которая постоянно доступна для общего пользования, в том числе площадь, набережная, пешеходная зона, парковка, сквер, парк и иная территория муниципального образования, используемая населением муниципального образования бесплатно в различных целях по своему усмотрению (для общения, отдыха, занятия спортом и т.п.);

благоустройство - комплекс мероприятий, направленных на обеспечение безопасных, удобных условий проживания граждан, поддержания и улучшения санитарного и эстетического состояния дворовых и общественных территорий (включая создание, приобретение, установку, устройство, реконструкцию, модернизацию, ремонт дворовых и общественных территорий или отдельных объектов и элементов на них расположенных);

паспорт  благоустройства  общественной территории – электронный документ установленной формы,  содержащий инвентаризационные  данные о территории и расположенных на  ней элементах,  оценку текущего состояния и определение работ по благоустройству общественной территории.
2. Порядок формирования состава муниципальной комиссии

2.1. С целью организации проведения инвентаризации общественных территорий, расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», администрация городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» утверждает состав Комиссии, который состоит из не менее пяти человек,  и в ее состав входят руководитель Комиссии, члены Комиссии.

Проведение инвентаризации Комиссией считается правомочным, если на ней присутствует более половины членов Комиссии.

2.2. Члены общественной комиссии исполняют свои обязанности на общественных началах.

3. Порядок проведения инвентаризации

3.1 Инвентаризация общественных территорий проводится в соответствии с утвержденным графиком, устанавливающим срок завершения в 2017 году обследования всех подлежащих инвентаризации общественных территорий и оформления паспортов благоустройства  общественных территории до 01 августа 2017 года.

3.2. Инвентаризация проводится путем натурального обследования территории и расположенных на ней  элементов.

3.3. Работы по инвентаризации проводятся на основании актуальных данных структурных подразделений администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», осуществляющих полномочия в области управления муниципальным имуществом, земельными ресурсами, архитектуры и градостроительства.

3.4. Инвентаризация общественной территории проводится в отношении общественной территории, расположенной на территории городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», в том числе являющейся объектом муниципального имущества городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын».

3.6. По результатам инвентаризации общественной территории составляется паспорт благоустройства общественной территории по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, с приложением не менее четырех фотографий и (или) плана-схемы дворовой территории..

3.7. Паспорта хранятся в администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» в течение сроков их хранения, установленных законами и иными нормативными правовыми актами.

3.8. На основании утвержденного Паспорта администрацией городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» формируется Реестр по форме согласно Приложению № 2 к настоящему Порядку. Сведения в Реестр вносятся не позднее трех рабочих дней со дня утверждения Паспорта. Реестр подписывается главой городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын».

4. Порядок проведения инвентаризации
4.1. Результаты инвентаризации рассматриваются и принимаются межведомственной комиссией, созданной в городском поселении «Рабочий поселок Чегдомын» муниципальном образовании для организации общественного обсуждения проектов муниципальной программы, проведения оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения в установленном порядке (далее – межведомственная комиссия).

4.2. В 2017 году результаты инвентаризации вместе с протоколом заседания межведомственной комиссии о результатах инвентаризации представляются в уполномоченный орган до 05 августа 2017 года по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.
                Приложение №  1

к Порядку инвентаризации общественных территорий, расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

ПАСПОРТ
	общественной территории*

	Наименование муниципального образования

	Наименование населенного пункта

	Наименование объекта благоустройства - общественной территории

	Функциональное назначение общественной территории

	Площадь общественной территории, кв. м.

	Кадастровый номер

	Собственник общественной территории

	Наименование земельных участков, зданий, строений и сооружений, расположенных на общественной территории
	Собственник (правообладатель) расположенных на общественной территории земельных участков, зданий, строений и сооружений**

_________________________

Примечание:
* - под общественной территорией понимается территория муниципального образования соответствующего функционального назначения (площади, набережные, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки, иные территории);
** - заполняется в случае наличия регистрации права собственности или иного вещного права в установленном порядке.
	Элементы благоустройства общественной территории
	Наличие и описание элемента благоустройства общественной территории

	Элементы озеленения

	Покрытия

	Ограждения (заборы)

	Водные устройства

	Уличное коммунально-бытовое и техническое оборудование

	Игровое и спортивное оборудование

	Элементы освещения

	Средства размещения информации и рекламные конструкции

	Малые архитектурные формы и городская мебель

	Некапитальные нестационарные сооружения

	Элементы объектов капитального строительства

______________

	                Приложение №  2
к Порядку инвентаризации общественных территорий, расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

ФОРМА

РЕЕСТР
благоустройства общественных территорий муниципального образования
Наименование муниципального образования     _____________________________________________________________
	№
п/п
	Местоположение общественной территории
	Наименование обще​ственной территории
	Функциональное назначение общественной территории
	Дата
	Площадь земельного участка обще​ственной тер​ритории, кв. м.

	инвентаризации
	внесения в реестр

	1
	2
	3
	4
	5
	5
	7

	№
п/п
	Наличие элементов благоустройства общественной территории

	элементы
озеленения
	покрытия
	ограждения (заборы)
	водные
устройства
	уличное ком​мунально- бытовое и тех​ническое обо​рудование
	игровое и спортивное оборудо​вание
	элементы
освещения
	средства размещения информации и рекламные конструк​ции
	малые ар​хитектур​ные фор​мы и го​родская мебель
	некапи​тальные
нестацио​нарные
сооружения
	элементы объектов капиталь​ного стро​ительства

	1
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

Примечание:
В графах 8-18 указывается "+" в случае наличия элемента благоустройства,- в случае отсутствия элемента благоустройства.

___________________________________________ Ф.И.О. главы муниципального образования края (или уполномоченного им лица)

Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»

от  «14»07. 2017г.  № 595
Состав по инвентаризации общественных территорий расположенных на территории городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»
	Председатель комиссии
	- Ферапонтов Вадим Григорьевич – и.о. главы городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

	Секретарь комиссии
	- Козырев Иван Сергеевич – специалист отдела градостроительства и местного хозяйства администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

	Члены комиссии:
	- Алпеева Нина Викторовна – начальник отдела градостроительства и местного хозяйства администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

	- Харламов Олег Юрьевич – председатель Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

	- Трушина Анна Валентиновна - начальник отдела экономики и имущественных отношений администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

	- Радионова Татьяна Александровна – специалист отдела экономики и имущественных отношений администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

Приложение № 2

к постановлению администрации

городского поселения

«Рабочий поселок Чегдомын»

от  «14» 07.2017г. № 595
График проведения инвентаризации благоустройства

общественных территорий, расположенных на территории

городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»
	№ п/п
	Местоположение общественной территории
	Дата проведения инвентаризации

	1
	Площадь Блюхера
	17.07.2017г.

	2
	Аллея Блюхера
	18.07.2017г.

	3
	Парк по ул.Парковой
	19.07.2017г.

	4
	Сквер по ул.Центральная
	20.07.2017г.

	5
	Красноармейское кольцо
	21.07.2017г.

	6
	Сквер по ул.Мира
	21.07.2017г.